MOÇÃO Nº. 0028/21

Moção de Aplausos e Congratulações à Rádio Estúdio 87 FM, através de todos os seus
dignos profissionais, com um cordial destaque para o seu proprietário, radialista Juninho
Leite, seus diretores e demais colaboradores, pela passagem do 15º aniversário de sua
fundação, bem como pelos relevantes serviços que a emissora vem prestando à
comunidade guaribense.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg
Lida na Sessão de 07/12/2021     Despacho em 07/12/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Rádio

Estúdio 87 FM, através de todos os seus dignos profissionais, com um cordial destaque

para o seu proprietário, radialista Juninho Leite, seus diretores e demais colaboradores,

pela passagem do 15º aniversário de sua fundação, bem como pelos relevantes serviços

que a emissora vem prestando à comunidade guaribense.

JUSTIFICATIVA:

 A comunicação confirma-se, a cada dia, como um indispensável fator de altíssima

importância nas relações sociais, sobretudo quando constatamos, com satisfação, que

bons profissionais fazem do exercício de sua profissão um meritório degrau em favor de

conquistas sociais, por pequenas que pareçam.

 A Rádio Estúdio 87 FM consolidou-se como uma emissora de elevado padrão

profissional, servindo-se de suas atribuições para realizar um trabalho relevante,

reconhecido pela própria comunidade, cumprindo dignamente as obrigações profissionais

que lhe competem, pelo que apresentamos os parabéns em nome do povo guaribense,

desejando-lhes pleno e continuado sucesso.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de dezembro de 2021.

Márcia Cristiane Maturo
Márcia Proteção Animal (MDB) - Autora

Anderson de Campos Santos
Andinho (PODE) - Subscritor

                                                             MOÇÃO Nº. 0028/21

Moção de Aplausos e Congratulações à Rádio Estúdio 87 FM, através de todos os seus
dignos profissionais, com um cordial destaque para o seu proprietário, radialista Juninho
Leite, seus diretores e demais colaboradores, pela passagem do 15º aniversário de sua
fundação, bem como pelos relevantes serviços que a emissora vem prestando à
comunidade guaribense.

Antônio César Pinheiro
César Pinheiro (PSDB) - Subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz (PSDB) - Subscritor

Fabiano Alves de Almeida

Fabiano da Bocha (MDB) - Subscritor

Jurandir de Oliveira

Jurandir Turmeiro (CIDADANIA) -
Subscritor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Rocha (CIDADANIA) -
Subscritora

Marcos Henrique Osti

Marquinhos Osti (PSDB) - Subscritor

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Subscritor

Paulo Roberto Dias Pereira
Paulo da Sucata (PSL) - Subscritor

Tiago Cesar Elias Franciscati

Tiago Franciscati (MDB) - Subscritor